МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

[bookmark: h33]ПРИКАЗ
от 28 июля 1999 г. N 201

[bookmark: l1]ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ПОСТОЯННОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ ЗА ДОБЫЧЕЙ, ПРОИЗВОДСТВОМ, ПЕРЕРАБОТКОЙ, ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ, УЧЕТОМ И ХРАНЕНИЕМ ДРАГОЦЕННЫХ МЕТАЛЛОВ И ДРАГОЦЕННЫХ КАМНЕЙ

(в ред. Приказов Минфина РФ от 16.01.2003 N 5, от 26.12.2005 N 353)
[bookmark: l2][bookmark: l3][bookmark: l4][bookmark: l5][bookmark: l6][bookmark: l7][bookmark: l8][bookmark: l9][bookmark: l10][bookmark: l11][bookmark: l12][bookmark: l13]
    Во исполнение требований Федерального закона "О драгоценных металлах и драгоценных камнях" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 13, ст. 1463), Постановления Правительства Российской Федерации от 18 января 1999 г. N 64 "Об организациях, в которых осуществляется постоянный контроль за добычей, производством, переработкой, использованием, учетом и хранением драгоценных металлов и драгоценных камней" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 4, ст. 556), Постановления Правительства Российской Федерации от 5 апреля 1999 г. N 371 "Об утверждении Правил осуществления государственного контроля за качеством сортировки и оценки драгоценных камней" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 15, ст. 1821) приказываю:
    Пункт 1 - Утратил силу.
    (в ред. Приказа Минфина РФ от 26.12.2005 N 353)
    2. Установить, что Гохран России осуществляет государственный контроль на стадии первичной классификации, а также в процессе сортировки и оценки драгоценных камней в добывающих организациях согласно приложению N 1.
    3. Установить, что Российская государственная пробирная палата (Пробирная палата России) при Министерстве финансов Российской Федерации осуществляет постоянный государственный контроль за производством, извлечением, переработкой, использованием, хранением и учетом драгоценных металлов и драгоценных камней в организациях согласно приложению N 2.
    4. Гохрану России и Пробирной палате России:
    а) разработать и представить для утверждения в Министерство финансов Российской Федерации правила государственного контроля на стадии первичной классификации, а также в процессе сортировки и оценки драгоценных камней;
    б) для реализации функций постоянного государственного контроля организовать в организациях, указанных в приложениях N 1 и N 2 к настоящему Приказу, деятельность групп постоянного контроля. В двухнедельный срок утвердить структуру и штатное расписание указанных групп.
    Пункт 5 - Утратил силу.
    (в ред. Приказа Минфина РФ от 16.01.2003 N 5)
    6. Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

[bookmark: l14]Министр
М.М.КАСЬЯНОВ
[bookmark: h38]

[bookmark: l15]Приложение N 1
к Приказу Министерства финансов
Российской Федерации
от 28 июля 1999 г. N 201

[bookmark: h34][bookmark: h35][bookmark: l16]ПЕРЕЧЕНЬ
ОРГАНИЗАЦИЙ, В КОТОРЫХ ПОСТОЯННЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРОЛЬ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ГОХРАНОМ РОССИИ
[bookmark: l17]
    1. Товарищество с ограниченной ответственностью прииск "Уралалмаз", г. Красновишерск, Пермская область
    2. Акционерная компания "АЛРОСА", г. Мирный, Республика Саха (Якутия)
    3. Открытое акционерное общество "Севералмаз", г. Архангельск

[bookmark: l18]Заместитель руководителя
Департамента управления
делами Министерства
И.А.МУХИН

[bookmark: l19]Приложение N 2
к Приказу Министерства финансов
Российской Федерации
от 28 июля 1999 г. N 201

[bookmark: h36][bookmark: h37][bookmark: l20]ПЕРЕЧЕНЬ
ОРГАНИЗАЦИЙ, В КОТОРЫХ ПОСТОЯННЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРОЛЬ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПРОБИРНОЙ ПАЛАТОЙ РОССИИ
[bookmark: l21][bookmark: l22][bookmark: l23][bookmark: l24][bookmark: l25][bookmark: l26][bookmark: l27][bookmark: l28][bookmark: l29][bookmark: l30][bookmark: l31]
    1. Федеральное государственное унитарное предприятие "Приокский завод цветных металлов", г. Касимов, Рязанская область
    2. Федеральное государственное предприятие "Новосибирский аффинажный завод", г. Новосибирск
    3. Государственное предприятие "Щелковский завод вторичных драгоценных металлов", г. Щелково, Московская область
    4. Открытое акционерное общество "Красноярский завод цветных металлов", г. Красноярск
    5. Открытое акционерное общество "Екатеринбургский завод по обработке цветных металлов", г. Екатеринбург
    6. Закрытое акционерное общество "Кыштымский медеэлектролитный завод", г. Кыштым, Челябинская область
    7. Открытое акционерное общество "Колымский аффинажный завод", пос. Хасын, Магаданская область
    8. Акционерное общество открытого типа "Уралэлектромедь", г. Верхняя Пышма, Свердловская область
    9. Открытое акционерное общество "Норильский горно - металлургический комбинат", г. Норильск, Красноярский край
    10. Закрытое акционерное общество "Концерн "ОНИКС", г. Москва
    11. Московский государственный завод по обработке специальных сплавов, г. Москва
    12. Открытое акционерное общество "Комбинат Североникель", г. Мончегорск, Мурманская область
    13. Открытое акционерное общество "Химический завод имени П.Л. Войкова" (акционерное общество "Аурат"), г. Москва
    14. Государственное унитарное предприятие "Барнаульский завод "Кристалл", г. Барнаул, Алтайский край
    15. Государственное предприятие "Московский завод "Кристалл", г. Москва
    16. Смоленское государственное унитарное предприятие "Производственное объединение "Кристалл", г. Смоленск
    17. Открытое акционерное общество "Малышевское рудоуправление", г. Асбест, Свердловская область
    18. Открытое акционерное общество "Изумрудное копи Урала", г. Асбест, Свердловская область
    19. Малышевское государственное геолого - промышленное предприятие, г. Асбест, Свердловская область
    20. Открытое акционерное общество "Алмазинструмент", г. Рославль, Смоленская область
    21. Открытое акционерное общество "Московское производственное объединение по выпуску алмазного инструмента", пос. Томилино, Московская область
    22. Всероссийский научно - исследовательский институт методики и техники разведки, г. Санкт - Петербург
    23. Акционерное общество открытого типа "Терекалмаз", г. Терек, Кабардино - Балкарская Республика
    24. Унитарное государственное предприятие "Калининградский янтарный комбинат", пос. Янтарный, Калининградская область.

[bookmark: l32]Заместитель руководителя
Департамента управления
делами Министерства
И.А.МУХИН
[bookmark: _GoBack]